a seguito dell’acquisizione della partecipazione in Paspartù S.r.l. e sua successiva integrazione con il metodo

integrale.

Le scritture di consolidamento hanno riguardato l’elisione dei rapporti infragruppo nell’ambito del bilancio

consolidato (compresi i margini non realizzati con terzi).

Di seguito viene riportato l’Ebitda ADJ al 31 dicembre 2019 rettificato di componenti straordinarie, non

ricorrenti, di reddito:

Conto Economico  31/12/2019
 (dati in Euro/000)

Ebitda Bilancio Consolidato Pro-Forma 1.702

Rettifiche (684)

EBITDA ADJ 1.018

La rettifica è dovuta ad una partita non ricorrente di importo rilevante che deriva da una transazione di alcuni

debiti non commerciali. Rettifica che si ripercuote anche nel calcolo dell’EBIT.

Di seguito viene riportato l’Ebit Rettificato al 31 dicembre 2019 ottenuto rettificando dell’Ebit risultante dal

Bilancio Consolidato Pro-Forma per Euro 1.650 mila:

Conto Economico  31/12/2019
 (dati in Euro/000)

Ebit Bilancio Consolidato Pro-Forma 1.650

Rettifiche  (684)

EBIT ADJ 966

(dati in Euro/000)

Vantea Smart Vantea (84%)
Vantea Smart

Academy

Acquisto 90%

Paspartù

Acquisto 16%

Vantea

Rettifiche pro-

forma
Note

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 6.242 1.784 217 189 (806) 7.626

Variazione dei lavori in corso su ordinazione 450 0 0 0 (450) 0

Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni 423 0 0 0 426 848

Altri ricavi e proventi 806 8 0 3 0 817

Valore della Produzione 7.920 1.792 217 192 0 0 (830) 9.291

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 767 1.407 0 2 (611) 1.565

Costi per servizi 4.837 201 5 70 (194) 4.919

Costi per godimento di beni di terzi 151 0 0 2 0 153

Costi per il personale 496 42 208 44 (1) 789

Variazione rimanenze materie prime, sussidiarie e di merci 0 104 0 0 0 104

Oneri diversi di gestione 23 24 0 12 0 59

Costi di Gestione 6.274 1.777 214 130 0 0 (806) 7.589

Ebitda 1.646 15 3 62 (24) 1.702

Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti 35 9 0 7 (1) 0 52

Ebit 1.611 6 3 55 0 0 (24) 1.650

Proventi e Oneri Finanziari (11) (3) (0) (0) 0 (15)

Risultato Ante Imposte 1.599 3 3 54 0 0 (24) 1.635

Imposte sul reddito 351 1 1 21 (6) 369

Utile/(Perdita) Esercizio 1.248 2 2 33 0 0 (18) 1.267

Conto Economico Consolidato Pro-Forma

Bilancio esercizio 2019
Scritture di

consolidmento

Consolidato

Pro-forma

Rettifiche Pro-forma

11

Composizione dei saldi di stato patrimoniale al 31 dicembre 2019

Immobilizzazioni Immateriali

31/12/2019

(dati in Euro/000)

Costi di impianto e di ampliamento  12

Costi di sviluppo 5

Concessioni, licenze, marchi e diritti e simili 13

Avviamento  8

Immobilizzazioni in corso e acconti  1.091

Altre  5

Totale  1.133

Al 31 dicembre 2019 le immobilizzazioni immateriali ammontano a Euro 1.133 mila. Con riferimento alla